
Základní škola Proseč, okres Chrudim

Informace pro rodiče
č.2

Školní rok 2007/2008

e-mail :prosec.skola@unet.cz
webové stránky: www.prosec.cz/skola
telefon, fax – ředitelna 469321291
telefon ŠJ :469321115
telefon sborovna :469321122
telefon 1. a 2. tř. : 721360327

Vážení rodiče, do rukou se Vám dostává již 
2. číslo školního zpravodaje (pokud je teprve 
první, Vaše dítě předchozí zapomnělo předat, 
z tohoto  důvodu  převzetí  prosíme  potvrdit 
podpisem).  A zde jsou aktuální informace ze 
školního dění :

Jak je to se školními úrazy – informace o 
školní legislativě.

Problematiku  školních  úrazů  řeší  Zákon  č. 
561/2004,  školský  zákon  a  dále  vyhláška 
vlády č.64/2005Sb. Z nich vyjímáme :

1. Školní  úraz  je  ten,  který  se  stal  při 
vzdělávání  a  nebo  při  činnostech 
přímo souvisejících (výlet, přestávka, 
lyžařský  výcvik  apod.)  Je  nutné,  a  
dětem to klademe na srdce od první  
třídy,  aby  o  každém  i  sebemenším 
poranění  informovali  vyučujícího  a 
nebo  třídního  učitele  ihned.  Pokud 
tak  učiní  až  následující  dny,  není  
prokazatelné, že se úraz stal ve škole.

2. Záznam  o  úrazu  škola  sepíše  vždy, 
jedná-li  se  o  úraz,  jehož  důsledkem 
byla nepřítomnost dítěte ve škole (§ 2 
vyhlášky č. 64/2005Sb.).

3. Škola  vyhotoví  o  úrazu,  který 
nezpůsobil  absenci  dítěte,  záznam, 
pokud  je  pravděpodobné,  že  žáku 
bude poskytnuta náhrada za bolest a 
za  ztížení  společenského  uplatnění 
způsobené úrazem. 

4. § 3 školského zákona říká: „ O úrazu 
nezletilého  žáka  podá  škola  bez 
zbytečného  odkladu  hlášení  jeho 
zákonnému  zástupci.“  (Zákonní 
zástupci  zajistí  ošetření  u  lékaře, 
rentgen  apod.).  V  některých 
mimořádných situacích – např. rodiče 
pracují mimo  Proseč – se škola snaží 
rodičům  pomoci  a  doprovodí 
poraněného  k   dětské  lékařce 
v Proseči, má-li  v tu dobu ordinační 
hodiny.

Vyučovací hodiny:

0.hod. 7,00 – 7,45 hod.

1.hod. 8,00 - 8,45 hod.

2. 
hod.

9,00 - 9,45 hod.

3. 
hod.

10,05 – 10,50 hod.

4. 
hod.

11,00 – 11,45 hod.

5. 
hod.

11,55 – 12,40 hod.

6. 
hod.

12,50 – 13,35 hod.

7. 
hod.

13,45 – 14,30 hod.

8. 
hod.

14,40 – 15,25 hod.

Plánujeme: 
7.12.  –  pěvecký  sbor  Červánek se  zúčastní 
II.mezinárodního  festivalu  adventní  a 
vánoční hudby v Bratislavě
11.12. – bude mít  2. stupeň projektový den 
Ekologie „letem světem“ 
12.12.  –  v 16  hodin  bude  v sokolovně 
Vánoční koncert našich sborů
14.12. – pěvecký sbor Prosečánek bude mít 
ve 13 hodin vystoupení na náměstí Svobody 
v Brně  

http://www.prosec.cz/skola
mailto:.prosec.skola@unet.cz


17.12.  –  pátá  třída  připravila  pro 1.  stupeň 
projektový  den  s několika  dílnami  na  téma 
Vánoce
18.12. - koncert skupiny Marbo pro 1.stupeň 
Máme rádi písničky a pro starší žáky Jak se 
skládá hit – sokolovna Proseč
18.12.  –  je  další  abonentní  představení  ve 
Východočeském  divadle  v Pardubicích 
„Tajný deník Adriana Molea“
20.12.-divadelní předst. O princezně Mlsalce 
pro žáky 1. stupně – sokolovna Proseč
21.12. - ŘEDITELSKÉ VOLNO
13.12. začíná plavecký výcvik žáků 3.B
Od  ledna  budou  jezdit  na  výcvik  i  3.A  a 
čtvrťáci.
Zájezd  do  Velké  Británie  -Londýn,  sídla 
anglických králů a jižní Anglie(Hastings - Beachy 
Head - Brighton - Portsmouth - Winchester - Windsor - 
Hampton Court - Londýn TERMÍN:  červen   CENA: 
5.990Kč.  Zájemci  se  mohou  hlásit  ještě  do 
konce prosince v ředitelně.

Zprávy ze tříd :
Žáci  7.B navázali  kontakt  se  slovenskými 
kamarády  ze  ZŠ  Topolčany,  připravují 
společný projekt.
Žáci  5.  třídy  a  3.B mají  ve  své  učebně 
interaktivní  tabuli.  Co na to děti  ?  „Je to 
super !“ Na vysvětlenou – interaktivní tabule 
je  velká  zobrazovací  plocha  reagující  na 
dotyk,  je propojená s počítačem, který musí 
být  vybavený  patřičným  softwarem.  Obraz 
z počítače je pomocí dataprojektoru přenášen 

na  tabuli  a  děti   nebo  učitelé  mohou 
jednoduchým  dotykem  na  povrchu  tabule 
ovládat počítačové aplikace,  psát  poznámky 
nebo  kreslit  (přímo  prstem  nebo 
popisovačem), využívat mohou širokou škálu 
obrázků, grafů, animací,…

Žákovská knihovna
Od října je otevřena ŽK v nově upravených 
prostorách. Žákům a učitelům je k dispozici 
nejen  v otvírací  dobu  (úterý  od  1215  –  1430, 

středa 1300  –  1400),  ale  po  dohodě  i  jindy 
během  dne.  Učitelé  se  žáky  knihovnu 
využívají  i  při  hodinách  (vyhledávání 
informací  z encyklopedií,  čtení  knížek  při 
literatuře,…). Naším cílem je z ŽK vytvořit 
informační  centrum  s počítači  připojenými 
na  internet,  které  bude  sloužit  dětem  i 
učitelům  k přípravě  na  vyučování,  ale  i 
k radosti ze setkání s knihou.

Čtení  pro  radost  –  připravuje  paní 
učitelka  Hana  Vobejdová  každé  úterý  a 
čtvrtek od 14 do 14,30 hodin ve třídě 3.B. 
Přijít  může  každý žák,  který rád poslouchá 
pohádky,  příběhy,…  Vítáni  jsou  i  mladší 
sourozenci našich školáků se svými rodiči.

Klub přátel divadla
Již několikátý rok naše škola pořádá zájezdy 
do divadla.Vzhledem k velkému zájmu dětí 
objednáváme  abonentní  předplatné  do 

Východočeského  divadla  v Pardubicích  - 
předplatné zahrnuje 6 představení a pro tuto 
sezonu  stálo  390  Kč.  Dále  jsme  objednali 
zájezd  do  Horáckého  divadla  v Jihlavě  na 
představení  W.Shakespeara  „Jak  se  vám 
líbí“.  Pojedeme 14.  května 2008. Vaše děti 
budou  včas  informovány  a  budou  se  moci 
přihlásit.
V sobotu  24.11.  jsme  ve  spolupráci  se 
SRPDŠ  připravili  pro  deváťáky  zájezd  do 
Národního  divadla  v Praze  na  představení 
Lucerna.  Výlet  do  Prahy  i  divadelní 
představení se velice líbily. Těší nás, že děti 
jezdí  za  kulturou  rády  a  že  jejich  chování 
v divadle i cestou zaslouží pochvalu.

Pěvecké sbory při naší škole si Vás dovolují  
pozvat  na  Vánoční  koncert,  který  se  
skuteční  ve  středu  12.12.2007  v sokolovně 
v Proseči.   Začátek je v 16 hodin.

Školní arboretum.
V areálu školy postupně vzniká arboretum a 
naučná  stezka.  Dosázeli  jsme  nové  keře  a 
stromy.  Pro  návštěvníky  jsou  připravena  3 
stanoviště  s  popiskami  jednotlivých  druhů 
dřevin.  Podrobnější informace připravujeme.

Vedení a všichni pracovníci naší školy Vám 
přejí příjemné a šťastné vánoční svátky, do 
roku  2008  hodně  zdraví  a  radosti  nejen  
z výsledků Vašich dětí 


